[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от   20.07.2016 г.   № 580
             г. Бутурлиновка

	Об утверждении правил определения требований к закупаемым  администрацией  Бутурлиновско​го городского поселения  Бутурлиновского муни​ципального района Воронежской области и под​ведомственными ей  казенными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением  правительства Российской Федерации от 02.09.2015 N 926  «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением  администрации Бутурлиновского городского поселения от 10.06.2016  № 445 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов  о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», в целях установления правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Бутурлиновского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым администрацией Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и подведомственными ей казенными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению.

      2.Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                 Е.Ф.Дмитренко

                                                       Приложение

                                             к постановлению администрации

                                                        Бутурлиновского  городского поселения

                                                                  от 20.07.2016 г.  № 580
Правила

определения требований к закупаемым  администрацией

Бутурлиновско​го городского поселения  Бутурлиновского муни​ципального района Воронежской области и подведомственными ей казенными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

1. Настоящие Правила определения требований к закупаемым администрацией Бутурлиновско​го городского поселения  Бутурлиновского муни​ципального района Воронежской области и подведомственными ей казенными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - Правила) устанавливают:

- порядок определения требований к закупаемым администрацией Бутурлиновского городского поселения и подведомственными ей казенными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

- ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним;

- обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Администрация Бутурлиновского городского поселения (далее - администрация) утверждает определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым ею и подведомственными казенными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее -  ведомственный перечень).

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик, предусмотренного приложением  2 к настоящим Правилам (далее - обязательный перечень).

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются:

а) их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики не определены в обязательном перечне;

б) значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:

а)  доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, администрацией  и подведомственными ей казенными учреждениями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным администрацией и подведомственными ей казенными учреждениями;

б) доля контрактов администрации и подведомственных ей казенных учреждений на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Бутурлиновского городского поселения, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов администрации и подведомственных ей казенных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.

4. В целях формирования ведомственного перечня администрация вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению значения критериев, установленных пунктом 3 настоящих Правил.

5. Администрация при формировании ведомственного перечня вправе включить в него дополнительно:

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих Правил;

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количества участников закупки;

в) значения количественных и (или) качественных показателей характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится в соответствующей графе приложения 1 к настоящим Правилам, в том числе с учетом функционального назначения товара, под которым для целей настоящих Правил понимается цель и условия использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и другое).

6. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведомственный  перечень, устанавливаются:

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников администрации и подведомственных ей казенных учреждений, если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации и подведомственных ей казенных учреждений, утвержденными правилами определения нормативных затрат, определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников;

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, - в случае принятия соответствующего решения органом местного самоуправления.

7. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности.

	                                                                       Приложение 1
к   Правилам    определения   требований  к закупаемым        администрацией Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской

обла​сти и   подведомственными ей казенными  учрежде-ниями отдельным видам товаров, работ,  услуг   (в   том

числе  пре​дельные    цены товаров, работ, услуг)

(форма)
Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства  (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N п/п
	Код по

ОКПД
	Наименование отдель​ного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные  администрацией Бутурли​новского городского поселения

	код по

ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией Бутурлиновского городского поселения
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым  администрацией Бутурлиновского городского поселения и  казенными  учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения  от ___________ г.        N _____

	1.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденный администрацией Бутурлиновского городского поселения

	1.

	x

x

	x
	x

	x

	x
	x

	x

	x
	x

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

	Приложение 2

к       Правилам    определения     требований   к закупаемым

администрацией    Бутурлиновского   городского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской обла​сти и   подведомственными ей казенными  учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предель​ные цены товаров, работ, услуг)

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства  и иные характеристики , а также значения таких свойств и характеристик

	№ п/п
	код по ОКПД
	наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики*

	код по ОКЕИ
	наименование
	глава Бутурли​новского го​родского поселе​ния, руководи​тель казенного учреждения
	главная   группа должностей му​ниципальной службы
	ведущая, стар​шая, младшая    группы долж​ностей муни​ципальной службы
	иные долж​ности адми​нистрации Бутурли​новского го​родского по​селения и ка​зенного учре​ждения

	1
	30.02.12
	Машины вычис​лительные элек​тронные цифро​вые портатив​ные массой не более 10 кг для автома​тической обра​ботки дан​ных ("лэптопы", "но​утбуки", "сабно​утбуки"). Поясне​ния по требуемой продук​ции: ноут​буки, планшет​ные компьютеры
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер опера​тивной памяти, объем нако​пителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие мо​дулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип ви​деоадаптера, время работы, операцион​ная система, преду​становленное про​граммное обеспече​ние, предель​ная цена

	2
	30.02.15
	Машины вычис​лительные элек​тронные цифро​вые прочие, со​держащие или не со​держащие в од​ном корпусе одно или два из следую​щих устройств для ав​томатической об​работки данных: запо​минающие устрой​ства, устройства вво​да, устройства выво​да.Пояснения по тре​буемой про​дукции:компью​теры персональ​ные на​стольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/си​стемный блок и мо​нитор), размер экра​на/монитора, тип про​цессора, частота процес​сора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, опти​ческий привод, тип видео​адаптера, операционная систе​ма, предустановлен​ное программное обеспе​чение, пре​дельная цена

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вы​вода данных, содержа​щие или не со​держащие в од​ном кор​пусе запо​минающие устройства. Пояс​нения по требуе​мой продукции: принте​ры, скане​ры, многофунк​циональные устройства
	метод печати (струй​ный/лазерный - для принтера/многофунк​ционального устрой​ства), раз​решение сканирования (для сканера/многофунк​ционального устрой​ства), цветность (цветной/черно-​белый), максималь​ный формат, скорость печати/сканирования, на​личие дополни​тельных модулей и интерфейсов (сете​вой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	4
	32.20.11
	Аппаратура пере​дающая для ра​диосвязи, радио​вещания и теле​видения. Поясне​ния по требуемой продук​ции: теле​фоны мо​бильные
	тип устройства (теле​фон/смартфон), под​держиваемые стан​дарты, операционная система, время рабо​ты, метод управления (сенсорный/кнопоч​ный), количество SIM-карт, на​личие модулей и интерфей​сов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стои​мость го​дового вла​дения оборудо​ванием (включая договоры технической под​держки, обслужива​ния, сервисные дого​воры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в тече​ние всего срока службы, предельная цена
	383
	рубль
	не более 10 тыс.
	не более 5 тыс.
	не более 3 тыс.

	5
	34.10.22
	Автомобили лег​ковые
	мощность двигателя, комплектация, пре​дельная цена
	251
	лошадиная сила
	не более 150
	не более 150

	383
	рубль
	не более 1,5 млн.
	не более 1,0 млн.

	6
	34.10.30
	Средства авто​транспортные для перевозки 10 че​ловек и более
	мощность двигателя, комплектация

	7
	34.10.4
	Средства авто​транспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация

	8
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материа​лы

	предельное зна​чение - кожа на​туральная;воз​можные значе​ния: искусствен​ная кожа, ме​бельный (искус​ственный) мех, искусственная замша (микро​фибра), ткань, нетка​ные мате​риалы
	предельное зна​чение : искус​ственная кожа, ме​бельный (ис​кусственный) мех, искусствен​ная замша (ми​крофибра), ткань, нетка​ные мате​риалы
	предельное значе​ние - ткань;возмож​ные значения: нетканые ма​териалы
	предельное значение - ткань;воз​можные зна​чения: нетка​ные материа​лы

	9
	36.11.12
	Мебель для сиде​ния с деревянным каркасом
	материал (вид древе​сины)

	предельное зна​чение - массив дре​весины "цен​ных" пород (твердолиствен​ных и тропиче​ских);возмож​ные значения: древесина хвой​ных и мягко​лиственных по​род: бе​реза, лиственница, сосна, ель
	возможное значе​ние - древесина хвойных и мягколиствен​ных по​род:бе​реза, листвен​ница, сосна, ель
	возможное значе​ние - древесина хвойных и мягколиствен​ных по​род:бе​реза, листвен​ница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколист​венных по​род:береза, лиственни​ца, сосна, ель

	обивочные материа​лы

	предельное зна​чение - кожа на​туральная;воз​можные значе​ния: искусствен​ная кожа, ме​бельный (искус​ственный) мех, искусственная замша (микро​фибра), ткань, нетка​ные мате​риалы
	предельное значе​ние - ткань.возмож​ное значение: нетканые ма​териалы
	предельное значе​ние - ткань.возмож​ное значение: нетканые ма​териалы
	предельное значение - ткань.возмож​ное зна​чение: не​тканые ма​териалы

	10
	36.12.11
	Мебель металли​ческая для офи​сов, администра​тивных помеще​ний, учебных за​ведений, учре​ждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	11
	36.12.12
	Мебель деревян​ная для офисов, административ​ных помеще​ний, учебных заведе​ний, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное зна​чение - массив дре​весины "цен​ных" пород (твердо-лист​венных и тропи​ческих); воз​можные значе​ния: древесина хвой​ных и мяг​колиственных пород
	возможные значе​ния - древесина хвойных и мягко​лиственных пород
	возможные значе​ния - древесина хвойных и мягко​лиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколист​венных по​род

* Значения характеристик товаров (работ, услуг) (в том числе предельные цены), не указанные в обязательном перечне, в соответствии с пунктом 2 Правил определяются при формировании ведомственного перечня